
Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. obchodního zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Článek I.
Smluvní strany

Zhotovitel:
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace
Sídlo: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov
Zastoupená: ředitelem JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00839205
osoba pověřená provozním dozorem:
osoba oprávněná jednat ve věci smlouvy:
na základě pověření ze dne 1. 7. 2020
ldále jako zhotovitell

Vyškov

Ing. Pavel Horáček

Objednatel:
Bioveta, a.s.
Sídlo: Komenského 212, 683 23 Ivanovice na Hané
Zastoupená: Ing. Libor Bittner CSc.
Bankovní spojení: Moneta Money Bank
číslo účtu:
IČO: 25304046
DIČ: CZ25304046
Osoba oprávněná ve věci smlouvy: Ing. Libor Bittner CSc.
Osoba pověřená k předání a převzetí díla: Ing. Libor Bittner CSc.
ldále jako objednatell

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je praní a žehlení prádla (např. ručníků, utěrek, záclon, závěsů, pracovních
oděvů do třídy čistoty K, D, pracovních oděvů pro pohyb v areálu společnosti aj.). Zhotovitel
se zavazuje, že provede žehlení a praní prádla, které za tím účelem od objednatele převzal a
objednatel se zavazuje, že převezme a zaplatí za každou vypranou a vyžehlenou dodávku
prádla. Při zhotovování předmětu díla budou dodrženy obecně platné právní předpisy, zdravotní
předpisy a budou respektovány příslušné ČSN.

l



Článek III.
Místo plnění

Místem plnění je areál Nemocnice Vyškov, Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov -
prádelna, umístěna v suterénu hlavní budovy Nemocnice Vyškov, p. o. Dílo bude předáno
a převzato osobami pověřenými v ČI. I. smlouvy. Dopravu prádla na místo plnění si zajišt'uje
objednatel samostatně na vlastní náklady.

Článek IV.
Termín plnění

Objednatel předá prádlo zhotoviteli vždy individuálně. Zhotovitel je povinen převzaté prádlo
vyprat a vyžehlit do 7 kalendářních dnů. V případě, že tento den je dnem pracovního klidu, pak
objednatel předá prádlo první následující pracovní den po dnech pracovního klidu.

Článek V.
Cena díla

Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zák. č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném znění ve výši

PH za 1 kilogram prádla

Smluvní strany se dohodly, že považují smluvenou cenu za dílo jako cenu pevnou
a neměnnou za předpokladu, že nedojde ke zvýšení cen energií, vody nebo pracích prostředků,
mezd v místě zhotovování díla ke dni uzavření smlouvy. V případě, že dojde
ke zvýšení výše uvedených cen, má zhotovitel právo na zvýšení ceny za dílo, a to o částku,
která bude odpovídat prokazatelně a účelně vynaloženým nákladům za zhotovení díla platných
v místě zhotovení díla a době zhotovení díla. Objednatel se zavazuje takto zvýšenou cenu za
dílo zaplatit, a to na základě písemného oznámení zhotovitele.

2



Článek VI
Platební podmínky

Platebním dokladem pro účely smlouvy se rozumí faktura. Cena za zhotovení díla bude
zhotovitelem fakturována objednateli v měsíčním fakturačním období pozadu, vždy
do 10 dnů od uplynutí měsíce se splatností faktury do 10 pracovních dnů od doručení faktury.

Náležitosti faktury:
- označení faktury a její číslo
- název a sídlo smluvních stran, IČO, DIČ
- předmět plnění, den splnění
- den odeslání faktury a lhůta splatnosti
- označení banky a čísla účtu smluvních stran
- fakturovanou částku, sazbu DPH
- fakturovaná částka v KČ včetně DPH
- razítko a podpis zhotovitele

Zhotovitel zašle fakturu ve 2 vyhotoveních. Smluvní strany si sjednávají jako den splnění
platební povinnosti den, kdy jsou finanční prostředky připsány na účet zhotovitele. Objednatel
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, která nebude obsahovat některou
z výše dohodnutých náležitostí nebo budou-li tyto náležitosti chybět. Zhotovitel je povinen
opravit fakturu nebo vystavit novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti.

Článek VII.
Smluvní pokuty

l.

2.

3.

4.

Za prodlení se splněním předmětu díla ve sjednaném termínu zaplatí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu 0,05 % z ceny plnění za každý den prodlení.

Za předání vadného díla zaplatí zhotovitel objednateli 0,05 % z ceny vadného plnění.
Tuto smluvní pokutu zhotovitel neplatí, pokud odstraní vadu do l dne od obdržení
reklamace.

Při prodlení s platbou faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Zaplacené smluvní pokuty se nezapočítávají na výši škody způsobenou porušením
povinností, za něž byla smluvní pokuta zaplacena.

3



Článek VIII.
Účinnost smlouvy

Smlouva se uzavírá s platností od 1.7.2024 na dobu neurčitou a její účinnost je vázán
na registraci smlouvy do Rejstříku smluv. Smlouvu lze ukončit po vzájemné dohodě obou
smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvého dne měsíce následujícího
po doručení výpovědi.

Článek IX.
Smluvní podmínky plnění

l.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Objednatel předá zhotoviteli vyplněnou Žádanku o vyprání prádla ve trojím vyhotovení.
Žádanka musí obsahovat výčet prádla co do druhu a množství, včetně data a podpisu
objednatele. Zástupce zhotovitele převezme prádlo, fýzicky zkontroluje dle kusů nebo
převáží a vše vyznačí na Žádance. Poté potvrdí převzetí prádla na Žádanku, jedno
vyhotovení vrátí objednateli. Při praní prádla ze zdravotnických zařízení
je postupováno podle hygieničko- epidemiologických předpisů.

Objednatel předává prádlo v látkových nebo jiných obalech, které mu budou
po zhotovení díla vráceny. Prádlo vydává zhotovitel v igelitových obalech, které jsou
nevratné.

Povinnost zhotovitele je splněna řádným provedením sjednaného díla a jeho předáním
objednateli. Objednatel převezme prádlo, fýzicky zkontroluje před zástupcem
zhotovitele a potvrdí převzetí na druhém vyhotovení Žádanky.

Objednatel je povinen označit všechny kusy prádla značkou, kterou si za tím účelem
stanoví. Neoznačené prádlo nebo prádlo označené nečitelnou či jinou značkou, není
zhotovitel povinen převzít.

Zhotovitel nese plnou odpovědnost za škodu bez ohledu na skutečnost, zda ji způsobil
zhotovitel sám nebo prostřednictvím svých zaměstnanců.

Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých
od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich
nevhodnost, popř. na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. Dále
zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé přirozeným opotřebením prádla.

Převezme-li objednatel vadné dílo, má právo na dodatečné bezplatné odstranění vady
nebo na dohodnutou slevu z ceny díla. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vady,
je objednatel oprávněn dát ji odstranit na jeho náklad sám.

Práva z odpovědnosti za vady musí být písemně reklamována.

4



Článek X
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany se zavazují, že
nejdříve řešit cestou vzájemné
nedojde ke smíru, sjednávají si
Okresního soudu ve Vyškově.

případné rozpory vyplývající z této smlouvy budou
dohody s cílem dosáhnout smírného řešení. Pokud
smluvní strany podle § 89a OSŘ místní příslušnost

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, řídí se právní vztahy Občanským zákoníkem
a předpisy souvisejícími.

Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky označenými jako dodatek
ke smlouvě o dílo, řádně očíslovanými, opatřenými razítky a podpisy oprávněných
zástupců obou smluvních stran.

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
objednatel obdrží l parě a zhotovitel 2 parě.

Pokud by se některá ustanovení smlouvy stala v důsledku legislativních změn
neplatnými, zavazují se smluvní strany nahradit je novými tak, aby byl zachován účel
smlouvy.

Obě smluvní strany potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a na základě
projevené vůle obou stran, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě
pravdivých údajů a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci vlastnoruční podpisy.

Obě smluvní strany potvrzují, že můžou předávat informace třetí straně.

Zhotovitel umožní objednateli provádět audity kvality. Tento proces se používá
k vyhodnocení, zda příslušné normy jakosti a opatření jsou aplikovány a jejich
dodržování je správně řízené. Audity kvality jsou prováděny pravidelně v intervalu 3
let.

Poskytovatel služby bude objednateli poskytovat oznámení v určitých otázkách, které
stanovují případ od případu a týkají se jakosti nebo mají potenciál ovlivnit kvalitu služby
poskytovanou objednateli:
- dodací podmínky
- odchylky od sjednaného zpracování

Touto smlouvou se ruší všechny předchozí.

Ve u>)

P 0

ocnice VyŠkov.při$pěvková organizace
urkyňova 36. 682 CIl Vyškov
17 315 1éOfax: 517 334 041 020'

ček

5


